
   
 

 
 
AVENIDA ARAGUAIA, S/N – CENTRO 
PIÇARRA/PARÁ 
CEP: 68.575-000 FONE: 094-3422-1038 
picarra.pa.gov.br 

 
 
 

Resolução CMDCA nº 04, de 15 de maio de 2023 
 

PUBLICAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS 
INSCRITOS E ABERTURA DO PRAZO PARA 
IMPUGNAÇÃO DAS CANDIDATURAS 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Piçarra no 

Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 227 da 
Constituição Federal e o disposto no Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei 
Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos 
Direitos da Criança e do Adolescente e na Lei Municipal nº 216/2016, RESOLVE: 

 
Art. 1º Publicar a lista dos candidatos inscritos, bem como, abrir prazo de 5 

(cinco) dias – até dia 20 de maio, para impugnação das candidaturas conforme 
edital nº 001/2023 – CMDCA, item 9.6. 
 
- Nome dos Candidatos, conforme a ordem de inscrição: 
CIRO RIBEIRO FERNANDES 
URANO DOS SANTOS COSTA 
DENILSON SANTOS DA SILVA 
ANTONIO MARIO DE SOUSA GONÇALVES 
VILSON BENTO FERREIRA MIRANDA 
LARA INES ALVES FERREIRA 
NAYANE CRISTINA NASCIMENTO DE SOUZA 
MARIA DEUSILANIA DOS SANTOS 
CLEIBE ALVES MIRANDA 
ERICA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 
ELIANE BATISTA DOS SANTOS 
ROBNILDE PINTO DE SOUSA 
JOSÉ MARCONE PEREIRA DOS SANTOS 
GEAN ROSA DE SOUZA 
ELZIRENE GOMES LOPES OLIVEIRA 
GLAUCY ALVES DE SOUSA 
 

 
 

______________________________________ 
Kennedy Kessia dos Santos Araruna 

Presidente do CMDCA 


		2023-05-15T15:04:56-0300
	KENNEDY KESSIA DOS SANTOS ARARUNA:01575685205




